
Kirjandihinde vaidlustavad üksikud

Tallinna Reaalkooli lõpetajad Aleksander Vares ja Joel Zimask oleksid tahtnud natuke paremat riigikirjandi hinnet. RAUNO VOLMAR

Riigikirjandite keskmine hinne 
oli 5,6 palli ehk tugev ”kolm”. 
Tulemuse on tänaseks vaidlusta
nud vaid üksikud lõpetajad.

Tallinna Reaalkooli lõpetaja Alek
sander Vares sai kirjandi hindeks viis 
palli. ”Ma ei ole just väga hea kirjuta
ja, kuid enne riigikirjandit nägin enda 
kallal kõvasti vaeva. Lugesin isegi paar 
mahukat kirjandiõpetuse raamatut lä
bi,” räägib noormees. Hoolsa eeltöö tu
lemusena saigi ta proovikirjandi hin
deks kaheksa palli.

"Loomulikult oleks võinud mul rii- 
gikirjand paremini minna, kuid see hin
ne ei ole mulle väga oluline,” tunnis
tab noormees. Ta tahab õppima min
na Concordia ülikooli, kus tudengiks 
pürgijad konkureerivad vaid lõputun
nistuse keskmise hindega.

Aleksandri klassikaaslastest said 
paljud kirjandihindeks viis-kuus pal
li. ”Paar inimest said ka vaid kolm 
punkti. Klassi parimaks tulemuseks oli 
kaks kaheksapallilist tööd,” räägib 
Aleksander.

Üllatavalt palju abituid 
kirjandeid

Aleksandri klassivend Joel Zirnask 
oli üks kaheksa palliga hinnatutest. 
Ometi oleks ta veelgi paremat tulemust 
soovinud. "Koolis on mul kirjandid 
enamasti hästi läinud. Meil on suhte
liselt range ja nõudlik kirjandusõpeta
ja,” ütleb Joel.

Pilve Liiva, kes soovib minna Peda
googikaülikooli matemaatikat õppima, 
on oma kuuepallise kirjandiga igati ra
hul. ”Mul läks isegi hästi, sest proovi
kirjandi eest sain vaid viis palli. Kir
jandit ma väga ei kartnudki. Hoopis 
hullem lugu on inglise keelega, selles 
aines olen koolis kindel kolmeline ol
nud,” ütleb reaalkooli neiu võõrkeele 
riigieksamile rutates.

Riigikirjandite hindamiskomisjoni 
liikme, pedagoogikamagistri Reet Vää
ri hinnangul oli kirjandite seas üllata
valt palju nõrku töid. ”Nõrgemad tööd 
olid sisult väga abitud. Mõni kirjatöö 
kattis napilt vaid ühe lehekülje -  kirju
tajal polnud sellegagi midagi öelda,” 
nendib kolmesadat tööd hinnanud Vää
ri, Tema sõnul oli nii mõnestki kirjan

dist tunda, et see oli "ülejala visatud”, 
sest kirjutajale polnud tulemus kuigi 
oluline.

Reet Vääri väitel peaks ka riigikir
jandil olema mingi positiivse tulemuse 
piir. "Töö võiks sooritatuks lugeda ala
tes kolmest punktist,” leiab Vääri.

Tema sõnul oli Eesti keskmine hin
ne igati ootuspärane, sest riigikirjandit 
kirjutasid ka kutsekoolide ja sanatoor
sete koolide õpilased ja need, kes ei 
soovigi edasi õppima minna. ”Samas 
jääb Eesti keskmisest hindest Tartu 
Ülikooli populaarsematele aladele sis
sesaamiseks väheks. Suurte konkurs
sidega majandus-ja õigusteaduskon
da ning saksa ja inglise filoloogiasse 
on viiepallise kirjandiga raske pääse

da,” oletab Vääri.
Riikliku eksam i-ja kvalifikatsioo

nikeskuse direktori Andres Adamsoni 
sõnul sai kirjandi eest maksimumpunk
te vaid kolm protsenti kirjutajatest. 
”5,6—pallist keskmist hinnet pole mil
legagi võrrelda, sest eelmiste aastate 
üldtaseme kohta andmed puuduvad. 
Siiski võib oletada, et viimastel aasta
tel on kirjandi kirjutamise oskus veidi 
halvemaks läinud,” leiab Adamson.

Kaebused vene õpilastelt
Tartu Forseliuse Gümnaasiumi ees

ti keele ja kirjanduse õpetaja Madis 
Paide hinnangul võib Eesti keskmist 
5,6—pallist kirjandihinnet üsna heaks

pidada. Hindajana jäi talle vaid silma, 
et koolilõpetajate seas pole komad 
enam au sees.

Paide enda õpilaste riigikirjandite 
hinded klapivad enamasti ka tema pan
dud aastahindega. "Loomulikult olid 
mu kirjanduse eriklassi õpilaste hin
ded keskmisest natuke kõrgemad. Ta- 
vaklassi õpilaste tulemused jäid aga 
isegi natuke alla Eesti keskmist taset,” 
ütleb Paide. Tema sõnul olid õpilased 
oma kirjandihinnetega üldiselt rahul. 
Üllatunuid muidugi oli, kuid suurt 
probleemi hinnetest ei tehtud.

Haridusministeeriumi järelevalve
talituse juhataja Meelis Kondi sõnul 
pole ministeeriumi jõudnud apellat
sioonide arv võrreldes kirjutatud kir

jandite hulgaga kuigi suur. ”Eesti koo
lidelt on tulnud vaid üksikuid kaebu
si. Peamised apelleerijad on vene õp
pekeelega koolide õpilased, õpetajad 
ja lapsevanemad,” ütleb Kõnd. Tema 
sõnul on rahulolematuse peamiseks 
põhjuseks see, et õpilasel on koolikir
jandite hinded riikliku kirjandi tulemu
sest alati paremad olnud.

Apellatsioone saavad nii õpilased 
kui aineõpetajad esitada ühe kuu jook
sul pärast kirjanditulemuste teada saa
mist. Komisjon vaatab tööd läbi jao
kaupa. Meelis Kõnd soovitab oma kir
jandiga rahulolematust väljendada nii 
ruttu kui võimalik, siis saab ka lõpp
tulemuse kiiremini teada.
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